UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1763/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày  04 tháng 7 năm 2022

V/v đề xuất nội dung xây dựng dự

thảo Nghị quyết thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2022-2025 trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Sở Tài chính

Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Trí Quang tại Công

văn số 1930/VPUBND-KT ngày 01/7/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh, về việc

hoàn chỉnh lại dự thảo Nghị quyết đầy đủ theo quy định và phù hợp tình hình

thực tế tại các địa phương;

Căn cứ Công văn số 1924/STC-HCSN ngày 01/7/2022 của Sở Tài chính,

về việc đề xuất nội dung xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh theo quy định tại Quyết định số 02/2022/QĐ-TTg và Nghị định số

27/2022/NĐ-CP;

Qua rà soát nội dung dự thảo Nghị quyết quy định nguyên tắc, tiêu chí,

định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách

địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến

như sau:

1. Về tỷ lệ, nguyên tắc, tiêu chí, hệ số phân bổ vốn của từng dự án, tiểu dự

án theo quy định tại Quyết định số 02/2022/QĐ-TTg:

Phân bổ 100% vốn đầu tư phát triển cho Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội thực hiện Tiểu dự án 3 (hỗ trợ việc làm bền vững) thuộc dự án 4 của

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo; với cơ sở phân bổ theo Quyết định

số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ, có đối tượng và nội

dung hỗ trợ:

- Đối tượng hỗ trợ: Các Trung Tâm Dịch vụ việc làm, doanh nghiệp hoạt

động dịch vụ việc làm trên địa bàn Tỉnh có huyện nghèo và cơ quan, tổ chức có

liên quan.

- Nội dung hỗ trợ: Về cơ sở hạ tầng, trang thiết bị công nghệ thông tin để

hiện đại hóa hệ thống thông tin thị trường lao động, hình thành sàn giao dịch việc

làm trực tuyến và xây dựng các cơ sở dữ liệu.

2. Các nội dung theo quy định tại điểm b, c và d khoản 1 Điều 40 Nghị

định số 27/2022/NĐ-CP:

Vốn đầu tư phát triển phân bổ cho Tiểu dự án 3 thuộc dự án 4 của Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo thực hiện dự án về cơ sở hạ tầng, trang thiết

2

bị công nghệ thông tin để hiện đại hóa hệ thống thông tin thị trường lao động,

hình thành sàn giao dịch việc làm trực tuyến và xây dựng các cơ sở dữ liệu, nên

không có các cơ chế lồng ghép nguồn vốn, huy động nguồn lực khác và nội dung

hỗ trợ, … theo quy định tại điểm b, c và d khoản 1 Điều 40 Nghị định số

27/2022/NĐ-CP.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính chuyển ý kiến trên đến Sở Tài chính tổng

hợp./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VP, NV. pvv

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Cẩn

		2022-07-04T14:07:44+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!